参加チーム代表者 様

伊勢度会陸上競技協会

理事長 向井 秀則

第２９回伊勢市小学生陸上競技大会

について（連絡）

第２７回度会郡小学生陸上競技大会

 日頃は、小学生陸上競技及び本協会発展のため、ご理解・ご協力くださいまして厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の競技会について下記の書類を送付いたしますので、チームスタッフおよび参加選手、保護者へ

ご連絡いただきますようお願いいたします。

送付書類

    １．参加チームスタッフの皆様へ

    ２．参加選手、保護者の皆様へ

    ３．競技注意事項

    ４．競技時間表

    ５． 表彰についてのお願い

    ６．三重県小学生陸上競技大会の申し込みについて

    ７．県大会不参加届

    ８．三重県小学生陸上競技大会競技会要項

以上

参加チームスタッフ 様

伊勢度会陸上競技協会

理事長 向井 秀則

第２９回伊勢市小学生陸上競技大会

参加チームスタッフの皆様へ

第２７回度会郡小学生陸上競技大会

日頃は、小学生陸上競技及び本協会発展のため、ご理解・ご協力くださいまして厚く御礼申し上げます。

 さて、標記の競技会について下記のようにご連絡申し上げます。参加選手に対しましてご指導いただきます

ようお願いいたします。

記

１．競技注意事項および競技時間をよくご確認いただき、コール漏れや怪我の無いようご指導ください。

２．監督者会議は行いませんので、各自連絡事項を熟読ください。チーム代表者は必ず１階本部室（玄関を入

っていただき、左側の通路をお進みください。）で受付を済ませてください。県協会未登録チームのナンバ

ーカードは受付時にお渡しいたします。

３．昨年度まで伊勢市小学生陸上競技大会で使用しておりました腰ナンバーカードは使用いたしません。（ス

タート時にカラーテープを腰へ貼り付け、着順判定いたします。）

４．本競技会 8 位までの入賞者・入賞チームおよび男女 60m、100m で標準記録を突破者は 7 月 6 日（土）

に行われる三重県小学生陸上競技大会への出場権を得ます。県大会への申し込みは伊勢度会陸上競技協会

がまとめて行います。出場権を得た者で、県大会への出場を希望しないものは競技会当日中に「県大会不

参加届」をご提出ください。県大会申込みに関しての詳細は、別紙「三重県小学生陸上競技大会の申し込

みについて」をご覧ください。

５．競技会当日、駐車場が混雑することが予想されます。競技場駐車場は、大会役員等の駐車場となり、応援

のご家族は駐車できません。グリーントピア駐車場をご利用くださいますよう、応援の方々への周知徹底

をお願いいたします。グリーントピア駐車場も満車の場合は河川敷（１時間以降有料）に駐車をお願いし

ます。なお、駐車場の開門は 7 時ですが競技場への入場は 7 時 30 分以降といたします。

６．競技会前日は、鳥羽・志摩地区の競技会が実施されております。前日の競技会終了前のチームの場所取り

はご遠慮ください。

７．他地区の競技会において、サブトラックでのウォーミングアップ中の衝突事故が発生しております。チー

ムスタッフの方は選手へのご指導をお願いいたします。

以上

参加選手、保護者 様

伊勢度会陸上競技協会

理事長 向井 秀則

第２９回伊勢市小学生陸上競技大会

参加選手、保護者の皆様へ

第２７回度会郡小学生陸上競技大会

第２９回伊勢市小学生陸上競技大会・第２７回度会郡小学生陸上競技大会に申し込みをいただきありがとう

ございます。

競技会ご参加にあたり、下記のことにご注意ください。

記

１．本競技会は、陸上競技の公認競技会ですので、陸上協競技規則に基づいて実施いたします。 大会プログ

ラムの「競技注意事項」をよく読んでください。

２．競技時間表に記載の招集開始時刻より招集を行います。招集に遅れた選手は競技に出場できませんので、

必ず招集所で点呼を受けてください。招集所はバックスタンド下、第 3 コーナー出入り口付近の雨天練習

場にあります。

３．各種目決勝終了後、ただちに表彰を行ないます。8 位までの入賞者は、競技終了後速やかに本部・入賞者

控え所に来てください。なお、出場種目の関係で本人が表彰に来られない場合は必ず代理を出していただ

きますようお願いします。

４．本競技会 8 位までの入賞者・入賞チームおよび男女 60m、100m で標準記録を突破した選手は 7 月 6 日

（土）に行われる三重県小学生陸上競技大会への出場権を得ます。出場権を得た方で、県大会への出場を

希望しない方は競技会当日中にチーム代表者を通じて不参加の旨を本部室まで申し出てください。

５．競技場のスタンドは、防水のためのコーティング処理がされています。スタンドをスパイクで歩かないで

ください。

６．競技場駐車場は、大会役員等の駐車場となり、応援のご家族は駐車できません。グリーントピア駐車場を

ご利用くださいますようお願いいたします。グリーントピア駐車場も満車の場合は河川敷（１時間以降有

料）に駐車をお願いします。なお、駐車場の開門は 7 時ですが競技場への入場は 7 時 30 分以降といたしま

す。

７．競技会前日は、鳥羽・志摩地区の競技会が実施されております。前日の競技会終了前の場所取りはご遠慮

ください。

以上

競技注意事項

1. 2013 年度、日本陸上競技連盟の規則により競技を行う。

2. 招集について

(1) 招集時間

 招集開始 完了

ト ラ ッ ク   競 技 30 分前 15 分前

フィールド     競 技 40 分前 20 分前

     招集完了時刻には、整列できるように。

(2) 招集はバックスタンドの第 3コーナー出入り口付近の雨天練習場で行う。

(3) 開会式は招集時間に注意をして参加のこと。

(4) 主競技場への入場は、招集完了後、選手誘導係の誘導によって入場するので、最終コールが済んだ場所

にて待機すること。

(5) 招集は必ず本人が行い、代理人による招集は認めない。遅れた者は出場を認めない。

(6) リレー種目はオーダー用紙を招集完了 1 時間前までに招集所に提出のこと。

（決勝時においては変更ある場合のみ提出）し、その上所定の時間に招集を受けること。

3. リレー競技とフィールド競技を兼ねる者は、リレーを優先とする。

但し、その場合は必ずフィールド審判員に申し出て許可を受けること。

4. 各種目 8位までの入賞者・チームは表彰を行うので、競技終了後、直ちに本部表彰控え席に集合のこと。

リレー競技と兼ねている者は、指導者が責任をもって代理を出すこと。

5. トラック競技において、選手はゴールした場所より右側に行き、スパイクを脱いでメインスタンド内の中央通

路を通って退場の事。（本部席前は通らない）

6. トラック競技予選は全てタイムレースとし、決勝進出者８名を決定する。

7. 走幅跳・ボール投は 3回試技のあと、トップ８で残り 3回の試技を行なう。

8. 走高跳は、「足から着地すること」すなわち正面跳、はさみ跳とする。

練習は 80cm 競技開始は 85cm とする。以後 5ｃｍ単位で試技を行う。

9. スターティングブロック、スパイクは使用してもよい。（素足は禁止する）

10. リレー競技におけるテーク・オーバーゾーン手前からの助走マーク（10m の補助ゾーン）は使用してもよい。

但し、バトンの受け渡しはテークオーバーゾーン内で行うこと。

11. トラック競技のフライングは同じ者が２回フライングしたら失格とする。

12. 投てきの練習は、主競技場内で実施するので、補助競技場、競技場周辺での練習を厳禁する。

13. 主競技場内へは、出場選手以外の立ち入りを禁止する。

ゴール

100m スタート側

本部席

14. 競技会での傷害は、応急処置のみで、以後の責任はもたない。

15. 補助競技場の使用については、次のことを厳守すること。

○ジョッグ及びウォーキングは、フィールド内の芝生を使用し、走路を使用しない。

○1レーンは、長距離のペース走専門とする。

○2～3レーンは、流し等の専用とする。

○直走路 4～7 レーンはスタートダッシュ専用とする

○直走路 8レーンはハードル専用とする。

○跳躍種目の練習は所定のピットで行う。

○ボール投げの練習は禁止する。

○走路及びピットに立ち止まっての指導等をしてはいけない。

○走路は左回りとし、逆走は禁止する。

○直走路の横断は禁止する。右記指定場所より、選手の妨害にならないように気をつけ、速やかに渡る。

○その他審判員の指示に従う。

○記録会も同時開催なので、中学生は十分に安全に注意すること。

16. 雨天練習場については次のことを厳守する。

○内側(スタンド側)の 2レーン目は、ハードル専用とする。

○外側の 2レーンは、流し等の専用とする。

○スターティングブロックの設置は禁止とする。

○走路の横断は禁止する。スタンド及びサブトラックへの移動は、走路に沿って移動し、招集場及び

 第 3ゲート付近から横断のこと。

○オールウェザー部分をチームのベンチにすることを禁止する

17. その他

○雨天時及び雨天後の全天候走路は非常に滑りやすいので、アップシューズで参加する

 者に対しては指導者が事故のないように十分注意指導すること。

○リレー競技は 4名が同じユニフォームを着用のこと。

○競技場、観覧席とも汚さないように気をつけ、使用した者で清掃し、ゴミは各自自宅まで持ち帰ること。

○持ち物の保管は各自で責任を持つこと。

○メインスタンドでのターフテント、幟等の設置を禁止する。

○選手の移動は、本競技場を通らず、競技場外周を使用すること。

○メインスタンドは防水処理加工がされているので、２階通路上へベンチを設置する場合、ブロック

（石等も含む）、粘着テープ等の使用を厳禁する。また、スパイク着用のままスタンドを歩かないこと。

○メインスタンド最前列において、立って応援する事を禁止する。

○各種目 8位入賞者(チーム)は 7月 6日開催の三重県小学生陸上競技大会へ伊勢市・度会郡代表として出場

 することができる。尚予選において下記標準記録を突破した者にも県大会への出場権が与えられる。

 リレー種目においては選手の変更は認められない。

 男子 女子
3 年 60m 10″5 11″0
4 年 100m 16″0 16″5
5 年 100m 15″5 16″0
6 年 100m 15″0 15″5

トラックの部

No. 種別 性 種目 組 招集開始 招集完了 競技時間 No. 種別 性 種目 招集開始 招集完了 競技時間

1 伊勢 女 ８００m 決 9:15 9:30 9:45 26 伊勢 女 ８０mＨ 決 13:15 13:30 13:45

2 度会 女 ８００m 決 9:20 9:35 9:50 27 度会 女 ８０mＨ 決 13:20 13:35 13:50

3 伊勢 男 ８００m 決 9:25 9:40 9:55 28 伊度 男 ８０mＨ 決 13:25 13:40 13:55

4 度会 男 ８００m 決 9:30 9:45 10:00 29 伊勢 女 ６年　１００m 決 13:35 13:50 14:05

5 伊勢 女 ６年　１００m 予 3 9:35 9:50 10:05 30 度会 女 ６年　１００m 決 13:40 13:55 14:10

6 度会 女 ６年　１００m 予 2 9:45 10:00 10:15 31 伊勢 男 ６年　１００m 決 13:45 14:00 14:15

7 伊勢 男 ６年　１００m 予 4 9:50 10:05 10:20 32 度会 男 ６年　１００m 決 13:55 14:10 14:25

8 度会 男 ６年　１００m 予 2 10:00 10:15 10:30 33 伊勢 女 ５年　１００m 決 14:00 14:15 14:30

9 伊勢 女 ５年　１００m 予 4 10:05 10:20 10:35 34 度会 女 ５年　１００m 決 14:10 14:25 14:40

10 度会 女 ５年　１００m 予 2 10:15 10:30 10:45 35 伊勢 男 ５年　１００m 決 14:15 14:30 14:45

11 伊勢 男 ５年　１００m 予 4 10:20 10:35 10:50 36 度会 男 ５年　１００m 決 14:25 14:40 14:55

12 度会 男 ５年　１００m 予 3 10:30 10:45 11:00 37 伊勢 女 ４年　１００m 決 14:30 14:45 15:00

13 伊勢 女 ４年　１００m 予 8 10:40 10:55 11:10 38 度会 女 ４年　１００m 決 14:35 14:50 15:05

14 度会 女 ４年　１００m 予 3 11:00 11:15 11:30 39 伊勢 男 ４年　１００m 決 14:45 15:00 15:15

15 伊勢 男 ４年　１００m 予 6 11:10 11:25 11:40 40 度会 男 ４年　１００m 決 14:50 15:05 15:20

16 度会 男 ４年　１００m 予 3 11:25 11:40 11:55 41 伊勢 女 ３年　　６０m 決 15:00 15:15 15:30

17 伊勢 女 ４×１００mＲ 予 2 11:35 11:50 12:05 42 度会 女 ３年　　６０m 決 15:05 15:20 15:35

18 中学 女 １００ｍH 2 11:45 12:00 12:15 43 伊勢 男 ３年　　６０m 決 15:15 15:30 15:45

19 中学 男 110mYH 2 11:50 12:05 12:20 44 度会 男 ３年　　６０m 決 15:20 15:35 15:50

20 伊勢 女 ３年　　６０m 予 7 12:00 12:15 12:30 45 伊勢 女 ４×１００mＲ 決 15:30 15:45 16:00

21 度会 女 ３年　　６０m 予 2 12:20 12:35 12:50 46 度会 女 ４×１００mＲ 決 15:35 15:50 16:05

22 伊勢 男 ３年　　６０m 予 7 12:25 12:40 12:55 47 伊勢 男 ４×１００mＲ 決 15:45 16:00 16:15

23 度会 男 ３年　　６０m 予 4 12:45 13:00 13:15 48 度会 男 ４×１００mＲ 決 15:50 16:05 16:20

24 伊勢 混成 ４×１００mＲ 予 3 12:55 13:10 13:25 49 伊勢 混成 ４×１００mＲ 決 16:00 16:15 16:30

25 度会 混成 ４×１００mＲ 予 2 13:05 13:20 13:35 50 度会 混成 ４×１００mＲ 決 16:05 16:20 16:35

跳躍の部

No. 種別 性 種目 招集開始 招集完了 競技時間 No. 種別 性 種目 招集開始 招集完了 競技時間

1 伊度 女 走高跳 決 9:20 9:40 10:00 5 伊度 女 走幅跳 A 12:05 12:25 12:45

2 伊度 男 走高跳 決 9:20 9:40 10:00 6 伊度 男 走幅跳 B 12:05 12:25 12:45

3 中学 女 走高跳 A 11:20 11:40 12:00

4 中学 男 走高跳 B 11:20 11:40 12:00

投てきの部

No. 種別 性 種目 招集開始 招集完了 競技時間 No. 種別 性 種目 招集開始 招集完了 競技時間

1 伊度 女 ボール投 9:20 9:40 10:00 3 中学 女 砲丸投 12:50 13:10 13:30

2 伊度 男 ボール投 11:05 11:25 11:45 4 中学 男 砲丸投 12:50 13:10 13:30

競　　技　　時　　間　　表

- 1 -

参加チームのみなさんへ

～表彰についてのお願い～

本日は大会への参加ありがとうございます。

大会本部から表彰についてのお願いです。

本大会で８位までの入賞者は競技終了後、本部席で表彰を行います。

なお、本日は競技時間が非常にたてこんでおり、競技会をスムーズに運営す

るためにフィールド競技（走高跳・走幅跳・ボール投）はトップ８の６回目

の試技終了後、審判員の誘導に従い表彰控席まで来てください。

トラック競技は決勝レース終了後、表彰係の指示に従い着替えた後すぐに

表彰控え席に来てください。

なお、

ご協力をお願いいたします。

不在の場合はそのまま表彰を行わせていただく場合もありますのでご了承

ください。

伊勢度会陸上競技協会

伊勢度会陸上競技協会

理事長 向井 秀則

第２９回三重県小学生陸上競技大会の申し込みについて

三重県小学生陸上競技大会出場権獲得おめでとうございます。県大会申込みに関してご連絡申し上げます。

競技終了後お忙しいとは思いますが、下記のように出場手続きいただきますようお願いいたします。

記

１．県大会への申し込みにつきましては、伊勢度会陸上競技協会がまとめて行います。出場を辞退する場合は、

競技会当日中に「県大会不参加届」に必要事項を記入の上、本部までお届けください。

※「県大会不参加届」の提出が無い場合は、原則県大会への申し込みを行ないます

２．県大会参加料を、下記口座に振込みの上、振込み証明書（コピー可）を書き住所へ送付してください。伊

勢・度会地区で参加料を取りまとめ、県協会へ支払います。

 ① 参加料

個 人 種 目  １種目   ５００円

リレー種目  １種目  １０００円

    ② 振込口座

第三銀行 伊勢支店 普通預金

口座番号 ０８０７７８１

口座名  伊勢度会陸協

    ③ 送付先

〒516-0062

伊勢市浦口 3 丁目 13-1

三重県立宇治山田高等学校

飯嶌 範高

℡ 28-7165

    ④ 締め切り

6 月 13 日（木）午後５時（時間厳守）

３．その他ご不明な点は、以下へお問い合わせください。

伊勢度会陸上競技協会

         強化普及委員 松葉 清高（携帯０９０－１４７５－１８３７）

         理事長    向井 秀則（携帯０９０－１４７５－８３４６）

以上

性別 備考

県大会不参加届

種目 ナンバー 選手名

連絡先（ＴＥＬ）

チーム名

責任者名

第 29 回 三 重 県 小 学 生 陸 上 競 技 大 会 要 項

兼第 29 回全国小学生陸上競技交流大会三重県予選会

１．主  催   三重陸上競技協会

２．後  援   中日新聞社、(財)安藤スポーツ食文化振興財団、三重県、

三重県教育委員会、伊勢市教育委員会

３. 協  賛   日清食品ホールディングス(株）

４．期  日   平成 25 年 7 月 6 日(土）開会式  午前 9 時 00 分（雨天決行）

午前 9 時 30 分 競技開始

５．場  所   三重県営総合競技場陸上競技場（伊勢市宇治館町 510）

６．種  目   男子 ○5･6 年生共通  800m・80mＨ・4×100m リレー（1 チーム 5 名、補欠 1 名を含む）

走高跳・走幅跳・ボール投（ソフト 1 号ボール）

            ○学年種目       3 年 60m・4 年 100m・5 年 100m・6 年 100m

女子 ○5･6 年生共通  800m・80mＨ・4×100m リレー（１チーム 5 名、補欠 1 名を含む）

走高跳・走幅跳・ボール投（ソフト１号ボール）

○学年種目    3 年 60m・4 年 100m・5 年 100m・6 年 100m

○混成 4×100m リレー

（4・5 年生の男子 2 名、女子 2 名で編成し、第一走者・第二走者は女子、第三走者・

 第四走者は男子とするが、チームは補欠を含み男子 3 名、女子 3 名で編成すること）

※80ｍＨは下記のとおりとする。

ハードルの高さ 第 1 ハードルまで ハードル間

最終ハードルか

らゴール
台数

男女 70 ㎝ 13m ７m 11m 9 台

※走高跳については、正面跳・はさみ跳とし、足から着地すること。

７．参加資格 チームの編成については、小学校単位、スポーツ少年団単位、クラブ単位、個人単位でもよい。

 但し、県内の小学校に在籍する者に限る。

 地区予選上位 8 名（チーム）とする。尚 60m・100m においては地区予選において別紙標準記録を

突破した者にも出場権を与える。広域クラブ・又はクラブチームは所在地の地区にて出場のこと。

地区編成は下記の 16 地区とする。

 桑員・三重・四日市・鈴鹿・亀山・津・松阪・多気・名張・伊賀・

 伊勢・度会・鳥羽・志摩・北牟婁尾鷲・熊野

８．出場制限 ①1 人 1 種目とする。（但しリレーは兼ねることができる）

 ②4×100m リレーと混成リレーは兼ねることはできない。

③該当学年以外の種目への参加は一切認めない。

④リレー種目(男女 4×100mR)は地区予選からのメンバーを変更することはできない。

資格審査で判明した時は、出場できない。

９．競技方法 トラックレースはタイムレースとし、上位 8 チーム（人）により決勝を行う。

 競技にはスパイクの使用を認める。

スパイクピンはオールウェザー用の 9mm 以下を使用のこと。但し、走高跳は 12mm 以下とする。

10. 申込方法  ① 各地区よりの一括申込みとする。

  ・各地区にて、三重陸協ホームページに掲載の「三重県小学生陸上競技大会地区別申込み表」

に入力の上、期日までにメールにて申込みをしてください。

※メールアドレス mousikomi@mierk.jp (詳細は様式に掲載)

・ナンバーカードは登録ナンバー及び地区予選で配布したものを使用のこと。

・参加料 1 人 500 円、リレーは 1 チーム 1,000 円とする

（スポーツ障害保険料も含む）。銀行振込みとし、現金書留、切手による送金は受付けない。

・参加料振込み先 百五銀行 生桑(ｲｸﾜ)支店 普通預金 口座番号 ３８６８４７

              三重陸上競技協会

 尚、振込人名の前に０３と記入願います。例（０３＊＊陸協）

・申込期日 平成 25 年 6 月 18 日(火)午後 6 時(厳守のこと)

・申込期日までに、地区予選プログラム 1 部及び結果一覧表(予選・決勝)を郵送のこと。

・ （送付先）〒516-0023 伊勢市宇治館町 510 三重県営総合競技場陸上競技場内

三重陸上競技協会 宛 (県小学生申込みと朱書きのこと)

② 各チームの監督は、各地区で決められた期日までに、各地区へ申込みをすること。

一覧表 1 通(様式①②)、参加料振込みを証明するもの（領収書、コピー可）

③ 大会問い合せ先  普及委員会  松葉 清高  090(1475)1837

11. 表  彰  1 位～3 位まで賞状とメダルを、4 位～8 位まで賞状を授与する。

        又、5･6 年男女リレー優勝チームの監督には、監督賞を授与する。

12. そ の 他  ① 競技会の事故は、応急処置のみで、以後の責任は負わない。

        ② リレー種目はエントリー以外の選手は出場できない。（地区予選も同様）

② 本大会 5 年・6 年男女 100・男女走幅跳、男女 80mＨ・男女走高跳、男女ボール投

5･6 年男女４×100m リレーの１位選手及びチームが

全国大会(8 月 23 日～ 24 日・横浜・日産スタジアム)に出場できる。

③ 5･6 年男女 4×100m リレー2 位～4 位と混成 4×100m リレー1 位～3 位までのチームは

8 月 25 日・静岡県で開催される東海小学生リレー大会に出場できる。

尚、全国大会と東海大会は兼ねることはできない。

④ 競技場駐車場は役員及びバス専用となります。周辺駐車場は全て有料となります。御承知お

き下さい。

⑤ 申し込み後の取り消しや不参加並びに天災（警報発令等も含む）、悪天候や感染症等

により大会が中止となった場合の参加料の返金は致しません。了承の上で申し込み

をして下さい。

⑥ 競技時間、監督者会議等詳細については、三重陸協ホームページに掲載する。

http://mierk/jp/el/ (電話での問い合わせは受付けない）

⑦ ボール投の助走距離は 15m 以内とする。

参加標準記録  地区予選の予選において下記記録を突破した者（電気計時も同様）にも出場権を与える。

        （追い風参考記録も認める）

 男子 女子

3 年 60m 10″5 11″0

4 年 100m 16″0 16″5

5 年 100m 15″5 16″0

6 年 100m 15″0 15″5

※各地区予選にて配布した No カード(ゼッケン)が今年度の小学生個人番号となります。

 全ての大会で使用しますので、大切に保管願います。